Exposição de Motivos nº 001/2022 -SEFAZ

                                                                                                                         Imbituba, 02 de agosto de 2022.

                       Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

1. Encaminhamos a superior deliberação de Vossa Excelência á anexa minuta de proposição que dispõe

sobre a abertura de crédito adicional especial, para orçamento 2022 para a Prefeitura

Municipal de Imbituba e dá outras providências.

2. Justificamos a presente alteração, considerando que não foi prevista a modalidade 4.4.30

transferências ao Estado e ao Distrito federal.

3.  Diante do exposto, solicitamos a abertura de crédito especial no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil

reais) para nova dotação orçamentária.

4.  O Projeto de Lei, em anexo, visa efetivar a abertura de crédito adicional especial no valor de R$

70.000,00 (setenta mil reais).

Atenciosamente,

Adriane Luiz Martins

Secretária Municipal da Fazenda

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
A

D
R

IA
N

E
 M

A
R

T
IN

S
 L

U
IZ

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

72
0-

58
80

-8
A

84
-5

C
1A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

72
0-

58
80

-8
A

84
-5

C
1A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E720-5880-8A84-5C1A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANE MARTINS LUIZ (CPF 003.XXX.XXX-46) em 08/08/2022 14:22:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://imbituba.1doc.com.br/verificacao/E720-5880-8A84-5C1A